Финансовый отдел администрации Адамовского района

Приказ

     10.10.2016                                                                                                                          №  21

	О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Адамовского района от 28.12.2011 г. № 56 «Об утверждении порядка заключения соглашений о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета поселений, а также контроля за их исполнением»

Во исполнении статьи 26-1 Закона Оренбургской области от 30.11.2005г. №2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Пункты 1 и 2 приложения к приказу финансового отдела администрации Адамовского района от 28.12.2011г. № 56 изложить в новой редакции:

« 1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с заключением финансовым отделом администрации Адамовского района соглашений с органами местного самоуправления муниципальных образований поселений  Адамовского района о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению налоговых и неналоговых доходов местного бюджета поселений (далее – Соглашение), в которых в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, устанавливаемым администрацией муниципального образования Адамовский район, в объеме собственных доходов местных бюджетов поселений превышала 50 процентов.
2.  Перечень муниципальных образований поселений, в которых в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, устанавливаемым администрацией муниципального образования Адамовский район, в объеме собственных доходов местных бюджетов поселений превышала 50 процентов, определяется финансовым отделом администрации Адамовского района в срок до 20 октября текущего финансового года.

    Бюджетный отдел финансового отдела администрации Адамовского района уведомляет соответствующие муниципальные образования поселений о необходимости заключения Соглашений на очередной финансовый год  в срок до 1 ноября».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
по финансово – экономическим вопросам –

начальник финансового отдела                                                                      И.И. Матненко